

EXTRATO DE CONVÊNIO/CONTRATO – 2023
– Projeto de Execução Resumido

Município: HUMAITÁ
UF: AM

Concedente: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE A FOME, através DEPARTAMENTO DE ENTIDADES DE APOIO E ACOLHIMENTO ATUANTES EM ALCOOL E DROGAS - DEPAD
CNPJ 05.526.783/0001-65

Conveniente: OSNSG Fazenda da Esperança

CNPJ: 48.555.775/0001-50

Processo nº: 71000.036004/2023-79

Convênio nº: 941463/2023

Data Assinatura: 12/09/2023

Início da Vigência: 12/09/2023

Fim da Vigência: 12/09/2024

Valor do Conv./Contr.: R\$ 250.000,00

Valor da Contrapartida: R\$

Objeto: O objeto do presente Termo de Fomento é Implementar o projeto de geração de energia fotovoltaica e panificação, através da aquisição de equipamentos, visando o desenvolvimento do programa terapêutico na Fazenda da Esperança Doze Apóstolos em Humaitá - AM.

Observação: Termo aditivo:

Prestação de Contas:

PROJETO DE EXECUÇÃO – DESCRIÇÃO DAS DESPESAS E RECEITAS-PLANO DE TRABALHO

Receita Prevista:

RECEITA	VALOR (R\$)
- Valor	250.000,00
TOTAL	R\$ 250.000,00

Despesa Prevista:

DESPESAS PREVISTAS	VALOR (R\$)
- Equipamento de Energia Fotovoltaica	150.328,66
- Equipamentos para Panificação	99.671,34

TOTAL	R\$ 250.000,00
--------------	-----------------------

Despesas previstas no PLANO DE APLICAÇÃO:

DETALHAMENTO DOS CUSTOS:	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALORTOTAL
- Etapa 1 Aquisição de Equipamento de Energia Fotovoltaica		150.328,66	150.328,66
- Etapa 2 Aquisição de Equipamentos para Panificação			
Forno Turbo a gás5 telas	1	11.641,34	11.641,34
Masseira 220 V 25 KG Semi Rápida	1	10.790,00	10.790,00
Balança Eletrônica 15/30 KG	1	1.100,00	1.100,00
Divisora de Massa DV 30 c/ Bancada	1	2.900,00	2.900,00
Armário p/ crescimento pão compacto	3	3.900,00	11.700,00
Mesa Inox c/ pan. Medida 1,80	3	3.100,00	9.300,00
Liquidificador Industrial 2 LT Inox	1	1.140,00	1.140,00
Batedeira 5 LT 220V	1	4.960,00	4.960,00
Seladora Recrav. p/ Embalagem 30 cm Solda	1	3.430,00	3.430,00
Exaustor Industrial 50M	2	550,00	1.100,00
Maquina Prod. Industrial Pingad. Biscoito MOD. 45	1	23.180,00	23.180,00
Carro Forno c/ Bandeja p/ Prod Biscoito	2	2.890,00	5.780,00
Forma Pão de Forma Alumínio 30x10x10 c/ Tampa	20	58,00	1.160,00
Fatiadeira de Pão	1	11.010,00	11.010,00
Assadeira Forma Retangular Ind. c/ alça 05 alumínio	6	80,00	480,00
TOTAL			R\$ 250.000,00